

Title : Finance Bill, 2023-Amendment recommended by Rajya Sabha.

माननीय सभापति: आइटम नम्बर 13 (ए), माननीय मंत्री महोदय प्रस्ताव करेंगे कि वित्त विधेयक, 2023 में राज्य सभा द्वारा सिफारिश किए गए संशोधन पर विचार किया जाए।

? (व्यवधान)

THE MINISTER OF FINANCE AND MINISTER OF CORPORATE AFFAIRS (SHRIMATI NIRMALA SITHARAMAN): Madam, I rise to move:

that the following amendment recommended by Rajya Sabha in the Bill to give effect to the financial proposals of the Central Government for the financial year 2023-2024, be taken into consideration:?

Clause 174

1. That at page 67, for lines 43 and 44, the following be *substituted*, namely:-

?(i) against entry (a), in column (3), for the figures and words ?0.05 per cent.?, the figures and words ?0.0625 per cent.? shall be substituted; and?.

माननीय सभापति: प्रश्न यह है: ?(क)? कि वित्तीय वर्ष 2023-2024 के लिए केन्द्रीय सरकार की वित्तीय प्रस्थापनाओं को प्रभावी करने वाले विधेयक में राज्य सभा द्वारा सिफारिश किए गए निम्नलिखित संशोधन पर विचार किया

जाए।

खंड 174

कि पृष्ठ 87 पर, पंक्ति 8 और 9 के स्थान पर,

निम्नलिखित रखा जाए अर्थात्:-

?(एक) प्रविष्टि (क) के सामने, स्तंभ (3) में, ? 0.05 प्रतिशत ? अंकों और शब्दों के स्थान पर ?0.0625 प्रतिशत ? अंक और शब्द रखे जाएं; और ?

प्रस्ताव स्वीकृत हुआ।

माननीय सभापति: अब मैं राज्य सभा द्वारा सिफारिश किए गए संशोधन को सभा के समक्ष मतदान के लिए रखती हूँ।

? (व्यवधान)

माननीय सभापति: प्रश्न यह है:

खंड 174

कि पृष्ठ 87 पर, पंक्ति 8 और 9 के स्थान पर,

निम्नलिखित रखा जाए अर्थात्:-

? (एक) प्रविष्टि (क) के सामने, स्तंभ (3) में, ? 0.05

प्रतिशत ? अंकों और शब्दों के स्थान पर ?0.0625 प्रतिशत?

अंक और शब्द रखे जाएं; और ?

प्रस्ताव स्वीकृत हुआ।

माननीय सभापति: माननीय मंत्री महोदय अब प्रस्ताव करेंगे कि लोक सभा द्वारा यथा पारित, वित्त विधेयक, 2023 में राज्य सभा द्वारा सिफारिश किए गए संशोधन को स्वीकृत किया जाए।

? (व्यवधान)

SHRIMATI NIRMALA SITHARAMAN: Madam, I rise to move:

?That the amendment recommended by Rajya Sabha in the Finance Bill be accepted.?

माननीय सभापति: प्रश्न यह है:

?कि वित्त विधेयक में राज्य सभा द्वारा किए गए संशोधन को स्वीकृत किया जाए।?

प्रस्ताव स्वीकृत हुआ।

माननीय सभापति : सभा की कार्यवाही मंगलवार, दिनांक 28 मार्च, 2023 को प्रातः 11 बजे तक के लिए स्थगित की जाती है

|

16.09 hrs

The Lok Sabha then adjourned till Eleven of the Clock on

Tuesday, March 28, 2023/Chaitra 07, 1945 (Saka).

-

INTERNET

The Original Version of Lok Sabha proceedings is available on Parliament of India Website and Lok Sabha Website at the following addresses:

<http://www.parliamentofindia.nic.in>

<http://www.loksabha.nic.in>

LIVE TELECAST OF PROCEEDINGS OF LOK SABHA

Lok Sabha proceedings are being telecast live on Sansad T.V. Channel. Live telecast begins at 11 A.M. everyday the Lok Sabha sits, till the adjournment of the House.

Published under Rules 379 and 382 of the Rules of Procedure and Conduct of Business

in Lok Sabha (Sixteenth Edition)

* Available in Master copy of Debate, placed in Library.

*Available in Master copy of Debate, placed in Library.